
 
 

 
 

INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS 
 
 

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE  
PNEUMATIQUES-STIP 

                                       Siège social : Centre Urbain Nord-Boulevard de la Terre 
 
 

La société STIP publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au 4ème trimestre 2016. 
Ces indicateurs annulent et remplacent ceux publiés au BO du CMF n° 5278 du 20 janvier 2017. 

INDICATEURS D’ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2016 

   
    

Unité 
  

4éme trimestre 
  

Cumulé à fin décembre 
   

Exercice  
2015 2016 2015 2016  2015  

1. Revenus 
Local 
Export 
         Total 

  
M DT 
M DT 
MDT 

 
2 341 

0 
2 341 

(*) 
14 971 
3 363 

18 334 

(**) 
34 545 
6 769 

41 314 

  
60 207 
28 537 
88 744 

  
60 207 
28 537 
88 744 

 
2. Production   (en volume)         
 

 
Tonne 

 
126 

 
2 999 

 
2 995 

  
11 518 

  
11 518 

3. Investissements M DT 0 1 061 2 605  2 000  2 000 
 
4. Engagements bancaires :  
(Emprunts+Concours bancaires & autres 
passifs financiers)                                    
 

   
M DT 

 
- 

 
- 

 
173 531 

  
172 512 

  
172 512 

 
(*) Les chiffres de 2015 sont retraités suite aux travaux d‘audit.  
(**) Les chiffres arrêtés au 30/09/2016 sont retraités. 
 

  
Les bases retenues pour l’élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre 
comptabilité (avant audit). Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes 
comptables prévues par les normes.  
  
Faits saillants 
  
Les faits saillants ayant marqué l’activité de la société au cours du quatrième trimestre 2016 se résument comme 
suit : 
 •        La régression de 84,36 % du chiffre d’affaires local par rapport aux données de la même période de   l’exercice 
2015; 
 
•        La régression de 100,00 % du chiffre d’affaires export par rapport aux données de la même période de 

l’exercice 2015 ; 
 
• La régression de 87,23 % du chiffre d’affaires total par rapport aux données de la même période de l’exercice 

2015; 
 

•        La régression de 95,81 % de la production par rapport à la même période de l’exercice 2015 : la Société 
Tunisienne des Industries de Pneumatiques a connu depuis la fin de l’année 2015 des difficultés pour le 
financement de son cycle d’exploitation et notamment l’achat des matières premières, chose qui s’est répercutée sur 
la production engendrant ainsi des arrêts successifs et fréquents depuis le début de l’année 2016, suivis d’un arrêt 
total et continu depuis la fin du mois de Mai 2016 jusqu'au 09 Décembre 2016. 

AVIS DE SOCIETES 


